
REPUBLTKA E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT. OPSTINA UROSEVAC. MUNICIPALITY OF FERIZAJ

Ligjin mbi Veteqeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si dhe Ligjin mbi Menaxhimin e

Financave Publike dhe Pergjegjesite paraqesim raportin financiar te organizatds sond buxhetore (656) per

periudhen Janar - Shtator 2024 perfshire te hyrat vetanake td realizuara si dhe shpenzimet buxhetore per

te gjitha kategoritd ekonomike.

TE hyrat

Gjate periudh€s Janar-Shtator 2024 u inkasuan gjithdsej te hyra vetanake ne vlere prej 5,544,175.46€.

Vlera e inkasuar giate kesaj periudhe te ketij viti po te vehet ne krahasim me vlerdn e inkasuar te vitit

2023 ka nje renje per 21.57%o, ndersa krahasuar me realizimi e planit te THV per vitin 2024 kemi

tejkaluar realizimin per 2.49%o.

Sa i perket tatimit ne prone kemi realizim te planit prej 50.63% te cilin padyshim se ne tre mujorin e

ardhshem te vitit fiskal2024 synojme qe te kemi inkasim me te larte meqe bazuar nga shkresat nga DPT

dhe sipas Ligjit Nr. 06/L-005 PER TATIMIN Nil PRONEN E PALUAJTSHME Neni 30 Vendimi per

ekzekutimin e detyrimeve tatimore te papaguara dhe propozimi per permbarim, kemi filluar me dergimin

e leterkujtesave tatimpaguesve me obligime me te larta ne tatimin ne prone per te vazhduar tutje me

tatimpaguesit e tjere deri te ata te cilet kane obligirne ne vlere prej 300.00€ per te inkasuar obligimet e

papaguara te Tatimit ne Prone.

i{:'% 2l .lO.Za

Kuvendin'e Komunds, litike dhe Financa

z. Xhavit Zariqi,

z. Agirn A1iu,

Td nderuar andtare te Kuvendit te Komunes, an6tard td Korn' dhe Financa bazuar nE



Kodi
ekonomi

k
Emertimi

Planifikimi i TIIV
2024

Realizimi i
THV Janar -
Shtator 2024

Diferenca mes

planifikimit
dhe realizimit

Realizimi t€
IfV Janar -

Shtator 2023

7o e ralizimit nE

raport
2024D023

ohe

Ralizimit tc
THV 2024

401 10
Tatimi nE
nronE 3,228,367.00 1.634.563.97

-1,s93,803.03
2,926,779.04 55.8s s0.63

s0001
Taksa-
Regiistrimi i
automieteve 2ss,000.00 278,220.00

23,220.00
249,687.00 I 1 1.43 t09.1 I

s000s
Taka e lejeve
tE vozities 10,000.00 6,528.00

-3,472.00
10,052.00 64.94 65.28

s0009
Taksa p€r leje
nd€rtimi 691.361.00 1.522.888.73

837,527.73
2,091,109.76 72.83 220.27

50013
Taka p€r
gertifikatat e
Iindies

ss,000.00 62,489.00
7,489.00

84,848.00 73.65 773.62

s00r4
Taksa pEr
gertifikatat e
LrrrnrEzimif I5,000.00 7,857.00

-7,143.00
8,059.00 97.49 52.38

50015
Taksa pEr
gertifikatat e

vdekies 9,693.00 1,497.00
-8,196.00

1,83s.00 81.58 ts.44

s0016
Taka p6r
gertifikata tjera 10,000.00 551.00

-9,449.00
399.00 138.10 5.51

50017

Taksa p6r
verifikimin e
dokumenteve t€
ndrushme

20,000.00 991.00
-19,009.00

4,60s.00 27.52 4.96

50019
Taksa tjera
administrative 60,000.00

-60,000.00
2,157.00

50026
Taksa p6r
legalizimin e

ohiektere
220,000.00 53,558.10

-166,441.90
71,053.77 75.38 24.34

50029
Taksa p€r
ushtrimin e

venrimtarisE
0.00

4,064.00

s0032

Taksa p6r
certifikate tc
pron€sis6 dhe
konie nlani

1,393.00
1,393.00

s004s
Take p6r leje
mjedisore 2s0,000.00 195,269.00

-54,731.00
134,304.00 14s.39 78.1 I

s0r04 Gjobat nga
Insnekforafi s0,000.00 21,441.30

-28,558.70
14,378.66 149.72 42.88

50107
Giobat tiera 30,306.61 11,818.72

-18,487.89
21.810.45 s4.19 39.00

s0111
Shitja e
pasurise se

konfiskuar 4,000.00
4,000.00

50114

Gjoba
mandatorE -
Hedhja e
mbeturinave

5,000.00 4,254.40
-745.60

1 1,953.56 35.59 8s.09

50205
Licenca p6r
pranim teknik
te lokalit 1s,000.00 r,83s.00

-13,16s.00
2,845.00 64.s0 12.23

s0403
TE hyrat nga
shitja e
mallrawe

10,000.00
-10,000.00

r,3s0.00

s0408
Qiraja nga
objektet
publike 100,000.00 101,809.46

1,809.46
46,379.57 219.51 101.81

s0409 Participimet
190,000.00 256,221.00

66,221.00
245,200.92 104.49 134.85

s0413
Shitje e
pasurise
nublike

6,678.00
6,678.00

s0s04
Taksa p€r
matje e tokes
nA fArcn

185,000.00 286,041.23
101,041.2s

268,852.33 106.39 154.62

Gjobat e
trafikut 977,990.00

977,990.00
775.501.00 t26.tt



Gjobat nga
civkata

99,370.00
83,397.00 I 19.1s

Td hyrat nga
Aglencioni I 6,910.s3 6,910.53 8,765.43 78.84

Totali: 5,409,727.6r 5,544,775.46 134,447.85 7,069,38s.83 78.43 702.49

THV 2024/2023

8,000,000.00

7,000,000.00

6,000,000.00

5,000,000.00

4,000,000.00

3,000,000.00

2,000,000.00

1,000,000.00

rHv 2024

lnkasimi i tE hyrave vetanake Janar - Shtator 2024 dhe 2023

Td hyrat nga Tatimi ne prone prej 01 .01.2024 deri me datdn 30.09.2024jand realizuar ne
vlere 2.926,776.O4€

Nr.
rend.

Muajt viti 2023 viti 2024 Krahasimi nC % R6nja nd %

1 Janar 230,t6t.74 201,399.s3 87.50% 1250%

2 Shkurt t67,7t0.81 130,632.02 11.89% 22.11%

J Mars 245,313.40 153,340.86 62.49% 31.51%

4 Prill 479,890.78 315,713.50 6s.19% 34.21%

5 Maj 717,968.66 183,468.15 2555% 14.45%

6 Qershor 162,872.58 82,672.71. 50.76% 49.24%

7 Korrik 254,967.10 !76,897.37 4s.8s% 54.t5%

8 Gusht 402,524.81 227,321.87 56.47% 43.s3%

9 Shtator 265,306.16 223,123.96 84.t0% 15.90%

GjithsejE 2,926,776.04 1,634,563.91 55.85% 44.15%

I
rHv 2023



Tatimi n6 pronii

3,s00,000.00

3,000,000.00

2,500,000.00

2,000,000.00

1,500,000.00

1,000,000.00

s00,000.00

viti 2023 viti 2024

Inkasimi i tatimit nd pron€ larar - Shtator 2024 dhe2023

Inkasimi i tE hyrave vetanake sipas pragrameve

Aministrata 16332

Kodi EmErtimi
Realizimi i THV
Janar - Shtator

2023

Realizimi i TIIV
Janar - Shrator

2024

Diferenca
2024-2023

50013
Taksa pEr
gertifikatat e

lindjes 84,848.00 62,489.00 (22,359.00)

50014
Taksa p6r
gertifikatat e

kuror6zimit 8,059.00 7,857 .00 (202.00)

s0015
Taksa p6r
gertifikatat e

vdekjes 1.83s.00 t.497.00 (1"835.00)

s0016
Taksa p6r
gertifikata
tiera 399.00 55 1.00 152.00

50017

Taksa p6r
verifikimin e

dokumenteve
td ndryshme 4,605.00 991.00 (3.614.00)

50107 Giobat tiera 4,630.00 3,157.00 (r.473.00\

50413
Shitja e

pasurisE
publike 6.678.00 6.678.00

Totali 104.376.00 83.220.00 (21.1s6.00)



Prokurimi 16860

Kodi EmErtimi
Realizimi i TIry
Janar - Shtator

2023

Realizimi i TIfV
Janar - Shrator

2024

Diferenca
2024-2023

50111

TE hyrat nga
shitja e

mallrave t€
konfiskuar 1.000.00 4.000.00 3,000.00

Totali 1.000.00 4.000.00 3.000.00

Buxheti 17532

Kodi Emdrtimi
Realizimi i TIIV
Janar - Shtator

2023

Realizimi i TIfV
Janar - Shrator

2024

Diferenca
2024-2023

50001
Taksa-
Regiistrimi i
automieteve 249,687.00 278.220.00 28.533.00

s0029
Taksa p6r
ushtrimin e
veprimtarisE 4,064.00 (4,064.00)

s0104 Gjobat nga
Insnektorati tl.253.66 9.875.00 0.378.66\

s020s

Licenca p6r
pranim
teknik tE
lokalit 2,845.00 1,835.00 (1,010.00)

s0403
TE hyrat nga
shitja e

mallrave 350.00 (3s0.00)

s0408
Qiraja nga
objektet
publike 46.379.51 101.809.46 55.429.95

Totali 314.s79.17 39r.739.46 77.t60.29

7572'atimi nE I

I(odi EmErtimi
Realizimi i TIfV
Janar - Shtator

2023

Realizimi i THV
Janar - Shrator

2024

Diferenca
2024-2023

40110
Tatimi nE

nronE 2.926.776.04 1,634,563.97 1,292,212.07)

Totali 2,926,776.04 t,634,s63.97 (r.292.212.07\



ShErbimet blike 18032

Shdrbimet Kadastrale 65 160

Planifikimi Urban 66465

Realizimi i
TlfV Janar -
Shrator 2024

Realizimi i
TIfV Janar -
Shtator 2023

EmErtimi

Itaria 47112
Realizimi i TIfV
Janar - Shrator
2024

Realizimi i TIfV
Janar - Shtator
2023

t7.183.4s

t7,183.4s

Kodi EmErtimi
Realizimi i THV
Janar - Shtator
2023

Realizimi i TIfV
Janar - Shrator
2024

Diferenca
2024-2023

50032

Taksa p6r
gertifikatat e

pron6sis dhe
kopie plani

1,067.00 1,3 93.00 326.00

50504

Taksa pEr
matje e tok6s
nd teren 267,785.33 286,041.25 t8,255.92

Totali 268,852.33 287,434.25 18,5 81.92

I(odi EmErtimi
Realizimi i TIIV
Janar - Shtator
2023

Realizimi i THV
Janar - Shrator
2024

Diferenca
2024-2023

50009
Taksa p6r
leje nd6rtimi 2,09t,t09.16 1,522,888.73 (568.220.43\

50026

Taksa p6r
legalizimin e

obiekteve 71.0s3.77 53,558.10 17 ,495.67)

50045

Leje
mjedisore
komunale 134,304.00 t95,269.00 60.96s.00

50104
Gjobat nga
Inspektorati 3,125.00 i 1,566.30 9,441.30

6

Kodi
Diferenca
2024-2023

50005
Taksa e lejeve tE

vozitjes 10,052.00 6,528.00 (3,524.00)

Totali
10"052.00 6.528.00 (3,524.00)



50114

Gjoba
mandatord -
Hedhja e

mbeturinave t|,953.56 4.254.40 699.t6

Trt"tt I z,ztl,545.4gl t,ltl,sla-szl (sz+,oog.ga)

Sh6rbimet sociale 7 5656

ShErbimet kulturore 85032

Teatri 85223

shindet6so r7 14900

92830

ShErhimet e kuidesit r

Kodi EmErtimi
Realizimi i TIfV
Janar - Shtator
2023

Realizimi i TIfV
Janar - Shrator
2024

Diferenca
2024-2023

50409
Participime
t 91,891.52 102"044.00 10,1,52.48

Totali
91,891.52 t02,044.00 10,152.48

Kodi Emdrtimi
Realizimi i TIfV
Janar - Shtator
2023

Realizimi i THV
Janar - Shrator
2024

Diferenca
2024-2023

50019
Taksa tjera
administrative 2,157.00 (2,1s7.00)

Totali 2,157.00 (2.1s7.00)

Kodi EmErtimi
Realizimi i TIfV
Janar - Shtator
2023

Realizimi i TIIV
Janar - Shrator
2024

Diferenca
2024-2023

50409 Participimet 3,987.00 3,389.00 (se8.00)

Totali 3,987.00 3,389.00 (se8.oo)

ea

Kodi Em6rtimi
Realizimi i THV
Janar - Shtator
2023

Realizimi i TIIV
Janar - Shrator
2024

Diferenca
2024-2023

50409 Participimet 840.90 2,017.20 1,176.30

Totali 840.90 2,017.20 1,176.30

Arsimi narafillor et

Kodi EmErtimi
Realizimi i THV
Janar - Shtator
2023

Realizimi i TIIV
Janar - Shrator
2024

I)iferenca 2024-
2023

s0409 Participimet 77,137 .00 138,356.30 61,219.30

Totali 77,137.00 13 8,356.30 61,279.30

7



Arsimi I mes6m 95130

i inkasimit THV meve

Kodi EmErtimi
Realizimi i TIIV
Janar - Shtator
2023

Realizimi i THV
Janar - Shrator
2024

Diferenca
2024-2023

50409 Participimet 7t,285.50 10,274.50 (61,011.00)

Totali 71,285.50 10,274.50 (61,011.00)

Shkolla e mesme i9sl32

Kodi EmErtimi
Realizimi i THV
Janar - Shtator
2023

Realizimi i TIfV
Janar - Shrator
2024

Diferenca
2024-2023

s0409 Participimet 59.00 140.00 81.00

Totali s9.00 140.00 81.00

Programet
Realizimi i
TIfV Janar -
Shtator 2023

Realizimi i
THV Janar -
Shrilor 2024

Diferenca
2024-2023

Aministrata 1,6332 104,376.00 83,220.00 (21.1s6.00)

Prokurimi 1.000.00 4.000.00 3,000.00

Buxheti 17532 314,579.17 39t,739.46 77,1,60.29

Tatimi nE pron6 17572 2,926,776.04 1,634,563.97 (1,292,212.07)

Shdrbimet publike 18032 10,052.00 6.528.00 (3,524.00)

Pvlltaria 47112 17,r83.45 8,661.72 $.s21.73)

Sh6rbimet Kadastrale 65160 268.852.33 287,434.25 18,581.92

Planifikimi Urban 66465 2,311,545.49 1.787.536.53 (524,008.96)

Sh6rbimet e kujdesit primar sh6ndet6sor

7t4900 91,891.52 t02,044.00 r0.1s2.48

Sh6rbimet sociale 75656 2,157.00 QJs7.00)

ShErbimet kulturore 85032 3.987.00 3,3 89.00 (598.00)

Teatri 85223 840.90 2"017.20

Arsimi para{illor Qerdhet 928jq 77,137 .00 138.356.30 61,219.30

Arsimi I mesdm 95130

8



71,285.50 70,274.50 (61,011.00)

Shkolla e mesme -Pieter Bogdani 59.00 140.00 81.00

Giithseit 6.20t.722.40 4,459,904.93 0.742.993.77\

T6h tn t e Trafiku kat6s dhe tt6

Gjobat dhe e hyra nga AP
Realizimi i TIfV
Janar - Shtator

2023

Realizimi i TIIV
Janar - Shtator

2024

Diferenca
2024-2023

Giobat e trafikut 775,50t.00 977,990.00 202.489.00

Giobat nsa qivkata 83,397.00 99,370.00 15,973.00

TE hyrat nsa Aqiencioni i PYjeve 8,765.43 6,910.53 -1,854.90

Giithseit 867,663.43 t.084.270.s3 216,607.10

T6 rat vetanake dhe tE hyrat indirekte Givkata dhe

Lloji I tE hyrave
Realizimi i THV
Janar - Shtator

2023

Realizimi i TIfV
Janar - Shtator

2024

Diferenca 2024-
2023

Te hyrat vetanake 6,201,722.40 4,459,904.93 (1,7 42,993.77)

Td hyrat indirekte 867,663.43 1,084,270.53 216,607.10

Giithseit 7,069,385.83 5,544,175.46 (t,526,386.67)

Shpenzimet buxhetore

Me Ligjin Nr.08/L-193 per Buxhetin e Republikes se Kosoves, per vitin 2024 buxhetit i Komunes se

Ferizajteshte 41,184,014.00€, Ndersa buxheti aktual esht1 42,627,130.71€( me bartje te THV, participime

dhe donacione) .

Periudha Janar-Shtator 2024 karakterizohet me nje vlere reale te shpenzimeve buxhetore, pra deri me

30.0g.2024. Buxheti ivitit2024 nga fondet burimore; Grant Qeveritar, te hyrat vetanake dhe te hyrat e

donatoreve Save The Children dhe Unioni Europian eshte shpenzuar nd vlere prej 35,589,795-96€ apo

83.49% te buxhetit aktual, ne te gjitha programet dhe kategorit buxhetore.

Mjete te shpenzuara nga Granti Qeveritar jane 30,369,496.91€

Mjete te shpenzuarangate Hyrat Vetanake jane 5,175,158.96€

Mjete te shpenzuara nga Save The Children jane 4,392.95C

Mjete te shpenzuaranga Unioni Europian jane 40,747.14€



N6 vazhdim te ketij raporti ne menyr€ tabelare do ti parqesim shpenzimet buxhetore sipas burimit tE

financimit duke i specifikuar sipas programeve dhe kategorive ekonomike.

sHpENzIMET NGA GRANTT qEVERITAR slpAs KATEGoRtvE EKoNoMtKE DHE PRoGRAMTvT pER nrunn - sHrnron rE vfilT 2023,

FB 10

Buxheti nga granti qeveritar dhe shpenzimi sipas kategorive ekonomike Janar-shtator viti 2023 ( FB 10)

Buxheti Shpenzimi Diferenca
%E
shpenzimit

Kategoria ekonomike 1 2 3=lt-Zl 4=(2lt*700)

Paga dhe m6ditje 20,332,803.86 15,809,979.!1 4,522,824.69 77.76

Mallra dhe shdrbime 6,574,6!8.39 6,067,166.83 507,451.56 92.28

Komunali 564,014.00 511,341 .29 52,666.71 90.65

Subvencione 37,746.00 28,250.00 9,496.00 74.84

lnvestime kapitale 8,265,104.00 7,952,153.62 312,350.38 96.22

Totali 35,774,286.2s 30,369,496.91 s,404,789.34 84.89

perqindja e shpenzimit te Grantit Qeveritar eshte 84.89% eshte e larte per kete nentemujor per arsye se

kemi ekzekutimin e ligjit te pagave si dhe kemi pasur ekzekutime te vendimeve gjygjesore dhe

urdheresave te permbaruesve.

Programet
Paga dhe

mEditie
Mallra dhe
sherbime

Komunali
Subvencio
ne

lnvestime
kapitale

Totali

ZYRA E KRYETARIT 19s,863.63 119,3s8.88 375,222.57

ADMINISTRATA DHE PERSON ELI 213,775.99 7,577,794.80 406,514.00
2,196,924.

19

ZYRA E PROKURIMIT ?q aqq q6 25,49s.96

ZYRA E KUVENDIT 269,425.74 9,240.37 278,665.51

BUXHETI DHE FINANCA 18s,565.3 2 743,017.45 428,582.77

SHERBIME PUBLIKE, M.C. DHE

EMERGJENC
223,767.22 7,539,278.78

2,500.00
1,444,514.22

3,770,060.
22

I NFRASTRUKTURA PUBLIKE 44,890.22
49,961.63

4,235,593.s8
4,330,445.

43

ZYRA E KUMUNITETEV 66,463.06
4,625.87

306.54 77,395.47

BUJQSIA DHE PYLLTARIA 36,335.20 354,283.36 413,437.50
804,0s6.06

ZHVILLIM EKONOMIK 30,363.40
730,467.77 100,000.00

260,831.77

KADASTRA DHE GJEODEZIA 88,8s3.36 2,20L.20 91,054.56

PLANIFIKIM URBAN DHE MJEDIS 71,308.81
36,731.75 429,980.50

s38,020.46

SHENDETSIA
2,394,674.5

4
938,560.54 36,015.06 326,632.45

3,695,832.
59

SHERBIIV]ET SOCIALE 56,748.63
28,147.88

2,627.78 87,61-8.29

SHERBIMET REZIDENCIALE 63,143.05
47,987.76

8,098.39 170,000.00 289,223.20

KULTUR, RINI DHE SPORT 350,633.13 247,427.22 28,2s0.00
322,596.46

948,906.81

ARSIM
71.,493,887.

51
737,994.23 55,285.52 s09,998.91

72,197,761
.17

GJITHSEJ
75,809,979.

77
6,067,166.83 577,347.29 28,250.00 7,952,753.62

30,369,496
.91

10



SHpENztMET NGA TE HYRAT VETANAKE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIK' "r '*Oe 
notur,'V*E* tnrunn -

prej te hyrave vetanake ne kete tremujor nuk kemi shpenzime ne kategorite ekonomike:

Paga dhe meditje dhe Shpenzime Komunale'

Programet

Paga

dhe
mEdi
tie

Mallra dhe
sherbime

Komunali subvencione
lnvestime
kapitale

Totali

ZYRA E KRYETARIT 89,960.00 89,960.00

ADMINISTRATA

DHE PERSONELI 191,171.40
t91,771.40

ZYRA E

PROKURIMIT

ZYRA E KUVENDIT

BUXHETI DHE

FINANCA ss,982.94
55,982.94

SHERBIME

PUBLIKE, M.C. DHE

EMERGJENC
696,389.98 7,990.00 441 ,494.89 1",'J.51,874.81

I N FRASTRU KTU RA

PU BLI KE 1,819.04 L,275,454.61 1,217,273.65

ZYRA E

KUMUNITETEV

BUJQSIA DHE

PYLLTARIA 54,s00.00 246,517.80 149,999.43 451,011.23

ZHVILLIM

EKONOMIK
16,142.56 50,000.00 126,142.56

KADASTRA DHE

GJEODEZIA

PLANIFIKIM URBAN

DHE MJEDIS
100,000.00 100,000.00

SHENDETSIA 9L,441,.84 99,830.00 191,211.84

SHERBIMET

SOCIALE

SHERBIMET

REZIDENCIALE

KULTUR, RINI DHE

SPORT 21,859.00 97,O70.oo 118,929.00

ARSIM 29,501..97 104,250.00 133,157.91

GJITHSEJ 0
1,143,266.11. 722,360.36 2.O22,948.93 3,888,575.40

11



Buxheti nga tE hyrat vetanake dhe shpenzimi sipas kategorive ekonomike Janar-Shtator vili 2024

Kategoria ekonomike Buxheti Shpenzimi Diferenca
%E
shpenzimit

L 2 3=(1-2) 4=l2lt*t00)

Mallra dhe shErbime 1,,425,38t.6t 1,,1,43,266.1L 282,115.50 80.21

Subvencione 912,254.O0 722,360.36 189,893.64 79.18

lnvestime kapitale 3,012,092.00 2,022,948.93 L,049,143.07 65.85

Totali 5,409:,727.61 3,888,575.40 1,521.,1.52.2t 71.88

perqindja e shpenzimeve te te hyrave vetanake eshte 71.88% duke ditur se ne kete nEnt€ mujor nuk

kemi alokim t6 te hyrave vetanake td realizauar gjat6 muajit Shtator.

sHpENztMET NGA TE HyRAT vETANAKE stpAs KATEGoRtvE EKoNoMtKE DHE PRoGRAMEVE PER JANAR -SHTATOR 2024 (FB Ztl

Programet

Paga

dhe
mEdi

tie

Mallra dhe

sherbime
Komunali subvencione

lnvestime
kapitale

Totali

ZYRA E KRYETARIT 89,950.00 89,960.00

ADMINISTRATA

DHE PERSONELI 191,711.40 191,771.40

ZYRA E

PROKURIMIT

ZYRA E KUVENDIT

BUXHETI DHE

FINANCA 55,982.94 55,982.94

SHERBIME

PUBLIKE, M.C. DHE

EMERG]ENC
696,389.98 7,990.00 441 ,494.89 1,151,874.87

INFRASTRUKTURA

PUBLI KE 1,819.04 1,,275,454.6L 1,271,273.65

ZYRA E

KUMUNITFI-EV

BUJQSIA DHE

PYLLTARIA 54,s00.00 246,5\7.80 149,999.43 451,,017.23

ZHVILLIM

EKONOMIK 7 6,142.56 50,000.00 126,142.56

KADASTRA DHE

GJEODEZIA

PLANIFIKIM

URBAN DHE

MJEDIS
100,000.00 100,000.00

SHENDETSIA 91,,441.84 99,830.00 79r,277.84

SHERBIMET

t2



r.143,266.11

Buxheti nga t6 hyrat vetanake dhe shpenzimi sipas kategorive ekonomike Janar-shtator viti2024

Kategoria ekonomike Buxheti Shpenzimi Diferenca
%E
shpenzimit

1 2 3=(1-2) 4=(2lL*L0O)

Mallra dhe shdrbime L,425,381.61. 1,143,266.11 282,115.50 80.21

Subvencione 912,254.00 722,360.36 189,893.64 79.1.8

lnvestime kapitale 3,072,092.00 2,O22,948.93 1-,049,L43.07 65.85

Totali 5,409,727.6L 3,888,575.40 L,521,t52.21 11,.88

Perqindja e shpenzimeve te te hyrave vetanake te bartura eshte 7l -88% --

sHPENZIMET NGATE HYRATVETANAKE SIPAs KATEGoRIVE EKONOMIKE DHE PROGRAMEVE PER JANAR -SHTATOR 2024 (FB22I

Programet

Paga

dhe
mEdi
tie

Mallra dhe
sherbime

Komunali subvencione
lnvestime
kapitale

Totali

ZYRA E KRYETARIT

ADMINISTRATA

DHE PERSONELI 500.00 155,899.88 1s6,399.88

ZYRA E

PROKURIMIT

ZYRA E KUVENDIT

BUXHETI DHE

FINANCA 1,001.00
1,001.00

SHERBIME

PUBLIKE, M.C. DHE

EMERGJENC

200,100.00 150,000.00 350,100.00

l3



INFRASTRUKTURA

PU BLIKE

Buxheti nga tE hyrat vetanake dhe shpenzimi sipas kategorive ekonomike Janar-Shtator viti 2024

Buxheti Shpenzimi Diferenca
%E
shpenzimit

Kategoria ekonomike t 2 3=(1-2) 4=12/t*t0ol

Paga dhe meditje 10,231.99 0.00 10,231.99 0.00

Mallra dhe shErbime 8,295.06 6,339.31 1,955.7s 76.42

Komunali
1s6,040.33 1s5,899.88 740.4s 99.91

Subvencione
814,692.19 763,986.00 50,706.19 93.78

lnvestime kapitale 385,659.51 360,358.37 25,301.L4 93.44

Totali 1,374,9L9.O8 1,286,583.55 88,33s.52 93.s8
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sHpENzTMET ME BURrM TE FrNANcrMrr Ge DHE THV srpAs KATEGoRTvE EKoNoMtKE DHE PROGRAMEVE PER JANAR -SHTAToR 2024

Shpenzirnet me burim financimi Grant Qeveritar (GQ) dhe te Hyrat Vetanake (THV) per periudhen

Janar-Shtator te vitit 2024 jane 35,544,655.87€ e kjo shume e shpenzimit mund te mirret e kenaqshme

per periudhen e raPortimit

Buxheti nga burimet e financimit GQ dhe THV dhe shpenzimi sipas kategorive ekonomike Janar-shtator 2024

Kategoria ekonomike Buxheti Shpenzimi Diferenca % E shpenzimit

1 2 3=(r-2) 4=1217*tool

Paga dhe m€ditje 20,343,962.48 15,809,979.17 4,533,983.31 7l .tt

Mallra dhe sh€rbime 8,008,295.O6 7,2L6,772.25 791.,522.87 90.12

Komunali 720,054.33 667,247.17 52,807.16 92.67

Subvencione L,764,692.t9 1,514,596.36 2s0,095.83 85.83

lnvestime kapitale L1",722,855.51. 10,336,060.92 1.,386,794.59 88.17

Totali 42,s59,859.57 35,544,655.87 1,015,203.70 83.52

Programet
Paga dhe
meditie

Mallra dhe
sherbime

Komunali
Subvencion
e

lnvestime
kapitale

Totali

ZYRA E KRYETARIT 195,863.63 l 19,358.88 89,960.00 405,182.51

ADMINISTRATA DHE PERSONELI 213,115.99 1,769,566.20 562,413.88 2,545,096.07

ZYRA E PROKURIMIT 25,495.96 25,495.96

ZYRA E KUVENDIT 269.425.14 9,240.37 278,665.51

BUXHETI DHE FINANCA r 85,565.32 300,001.39 485,566.71

SHERBIME PUBLIKE, M.C. DHE EMERGJENC 223,767.22 2,235,668.76 2,500.00 208,090.00 2,042,009.1| 4-712,035.09

INFRASTRUKIURA PUBLIKE 44,890.22 52,t36.91 5,511,048.19 5,608,075.3 8

ZYRA E KUMUNITETEV 66,463.06 4.625.87 306.54 71,395.47

BUJQSIA DHE PYLLTARIA 36,335.20 408,895.36 25 8,517.80 563,436.93 1,267 ,185.29

ZHVILLIM EKONOMIK 30,363.40 134,837.72 76,742.56 150,000.00 391,943.68

KADASTRA DHE GJEODEZIA 88,853.36 2,201.20 91,054.56

PLANIFIKIM URBAN DHE MJEDIS 71,308.81 36,73 1.15 529,980.50 63 8,020.46

SHENDETSIA 2,394,624.54 1,030,002.38 36,015.06 r 99,800.00 326,632.45 3,987,074.43

SHERBIMET SOCIALE 56,248.63 28,741.88 2,627.78 87,618.29

SHERBIME REZIDENCIALE 63, I 43.05 47 ,981.76 8,098.39 170,000.00 289,223.20

KULTUR, RINI DHE SPORT 350,633.1 3 269,286.22 0.00 127,312.00 333.200.34 1,080,43 1 .69

ARSIM 11,493,882.51 767,496.t4 55,285.52 554,174.00 709,7 53.40 13,580,591.57

GJITHSEJ t5,809,979.17 7,2t6,772.25 667,247.17 1,514,596.36 10,336,060.92 35,544,655.8'7
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Buxheti, shpenzimi, buxheti i mbetur dhe perqindjet nE programe

Programet
Buxheti i
miratuar

Shpenzimi i

buxhetit
Buxhet I

mbetur

/"e
shpenzimit
tE
buxhetit

Yoe

shpenzimit
te
buxhetit
nE total tE
shpenzimt

ZYRA E KRYETARIT 531,215.00 405, I 82.5 1 126,032.49 76.27 1.1.4

ADMINISTRATA DHE PERSONELI 2,681,,s25.47 2,545,096.07 136,429.40 94.91" 7.16

ZYRA E PROKURIMIT 40,292.00 2s,495.96 1,4,796.O4 63.28 0.o7

ZYRA E KUVENDIT 353,432.00 278,665.51 74,766.49 78.85 0.78

BUXHETI DHE FINANCA 617,939.1s 485,566.71 132,372.44 78.58 1.37

SHERBIME PUBLIKE, M.C. DHE EMERGJENC 4,986,552.94 4,7 t2,035.09 214,511 .85 94.49 13.26

INFRASTRUKTURA PUBLIKE 6,385,694.00 5,608,075.38 777,618.62 87.82 15.78

ZYRA E KUMUNITETEV 92,895.00 7r,395.47 21,,499.53 16.86 o.20

BUJQSIA DHE PYLLTARIA L,716,248.37 1.267,185.29 s09,063.08 71.34 3.57

ZHVILLIM EKONOMIK 511,467.6s 391,943.68 179,523.97 76.63 1.10

KADASTRA DHE GJEODEZIA 132,327.80 91,054.56 41,273.24 68.81 0.26

PLANIFIKIM URBAN DHE MJEDIS 180,271 .50 638,020.46 t42,2s7.04 81..77 t.79

SHENDETSIA 4,967,785.41. 3,987,074.43 980,710.98 80.25 tr.22

SHERBIMET SOCIALE 165,532.00 87,618.29 71 ,913.11 52.93 0.25

SHERBIME REZIDENCIALE 354,096.00 289,223.20 64,812.80 81.68 0.81

KULTUR, RINI DHE SPORT L,435,166.97 1 ,080,43 1.69 354,735.28 75.28 3.04

ARSIM 16,147,4t2.37 13,5 80,591.57 3,L66,820.74 81.09 ao.zt

GJITHSEJ 42,559,859.57 35,544,655.87 7,015,203.70 83.52 100.00

BURIMET E FINANCIMIT SHPENZIMI % NE TOTAL T[= SHPENZI.

GRANTI QEVERITAR 30,369,496.91 85.33

HYRAT VETANAKE 3,888,575.40 10.93

HYRAT VETANAKE TE

BARTURA
1,286,583.56 3.62

PARTICIPIMET DHE

DONACIONET
45,140.09 0.13

GJITHSEJT 3s,589,795.96 100.00
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Krahasimi i shpenzimeve Janar-Qershor tE viteve 2023 me 2024 sipas programeve

Programet viti 2023 viti 2024 Diferenca /o

L 2 4=211*1OO

ZYRA E KRYETARIT 363,538.1 8 405,1 82.5 1 41,644.33 1.11.46

ADMINISTRATA DHE PERSONELI r,43s,962.79 2,545,096.07 1",109,133.28 171.24

ZYRA E PROKURIMIT 23,172.50 25,495.96 2,323.46 110.03

ZYRA E KUVENDIT 266,202.41 278,665.51 72,463.10 104.68

BUXHETI DHE FINANCA 496,673.13 485,566.71 -1,1,106.42 97.76

SHERBIME PUBLIKE, M.C. DHE EMERGJENC 3,857 ,7 45 .50 4,712,035.09 854,289.59 t22.L4

INFRASTRU KTU RA PU BLI KE 4,997,s42.99 5,608,075.38 610,532.39 112.22

ZYRA E KUMUNITETEV 62,798.28 71,395.47 8,597.19 113.69

BUJQSIA DHE PYLLTARIA 764,396.73 1,267 ,185.29 502,788.56 165.78

ZHVILLIM EKONOMIK 212,112.41 39 r .943.68 179,831".27 184.78

KADASTRA DHE GJEODEZIA 142,812.60 91,054.56 -51.,758.04 63.16

PLANIFIKIM URBAN DHE MJEDIS 410,380.81 638,020.46 227,639.65 755.47

SHENDETSIA 4,127 ,735.26 3,987,074.43 -140,660.83 96.59

SHERBIMET SOCIALE 68,053.51 87,618.29 1,9,564.78 1.28.75

SH ERBIM ET REZIDENCIALE 267,518.68 289,223.20 2t,704.s2 1"08.11

KULTUR, RINI DHE SPORT 968,049.43 1,080,43 1 .69 1,12,382.26 111.61

ARSIM 13,748,627.69 13,580,591.57 -168,036.12 98.18

GJITHSEJ 32,2t3322.90 35,544,655.87 3,331,332.91 110.34

Shpenzimi i buxhetit 2024/2023

40,000,000.00

35,000,000.00

30,000,000.00

25,000,000.00

20,000,000.00

15,000,000.00

10,000,000.00

s,000,000.00 ll0.00

viti 2023

Krahasimi i shpenzimeve Janar -

vit\2024

Shtator 2024 dhe2023
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